

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Marca. — Rok 1834.
Czwartek.

N^o 70.

Intro, Ś. Matylda.

N. PAN ndzielić raczył, JPanj Magdalenie *Arndt*, wdowie po Dozorcy Głównego składu tabak w Płocku, przez wzgląd na przeszło 20 letnią służbę męża, i smutne jej położenie, pensją w drodze łaski 1620 złp. rocznie, i do śmierci, lub wejścia w nowe związki małżeńskie. — Dla kaleki który przez 30 miesięcy w lazarecie zostawał a teraz w rodzinne strony oddał się, złożyli w Biorze Złoczeń przy ulicy Wierzbowej: P. zł. 6 gr. 20. M. T. zł. 10. K. D. zł. 10. M. K. zł. 5. A. P. rublą. P. K. zł. 2. E. zł. 5. Od Damy bezimiennej zł. 16, a w Redakcji Kurjera złożono od Osoby dobroczynnej dukata w złocie dla potrzebujących najrychlejszego wsparcia. — Wczoraj w Ressursie Kupieckiej grane były; Kwintet G. *Onslowa*, dzieło 1, Nr 1; Septet wojskowy *Hummla*, dzieło 114; Kwintet *Mozarta* śpiewany przez Amatorów poci obiej (z opery *Cosi fan tutto*) przekonywa iż dawne mistrzowskie kompozycje nie niestracą w porównaniu z nowemi; na zakończenie Kwintet skrzypcowy *Fr. Risa*, dzieło 167. W tym Kwintecie oryginalne pomysły systematycznie wyprowadził, z połączeniem chromatyczności, z wzniosłym gustem, zajmują nawet niezawców muzyki, są dowodem iż dla prawdziwego i najzusu nie ma pomysłów wyczerpanych i że chromatyczność z śpiewnością połączyć można. Gra tego trudnego i zawiązanego dzieła oddana była z precyzją, mocą, ogniem i cieniowaniem, z czego wnosić możemy iż z postępem czasu, w tym rodzaju muzyki, zbliżyć się możemy do braci *Millerów* i *Bajlota* dziwiących dziś Europę grą Kwartetową. Słuchaczów wczoraj znajdowało się 307, między niemi większa połowa Dan. — Księgarnia G. *Sennewalda* już odebrała pierwsze 4 Numera na rok 1834, ulubionego pisma perjo-

dycznego *Le Magasin Pitoresque*. Cena prenumeraty takąż jak w r. z. złp. 20. To pismo jest już tak znane i wszędzie dobrze przyjęte, że nie potrzebuje powtórzenia pochwał, Również zasługuje na uwagę nowe dzieło *Voyages pitoresque autour du monde*, półroczna prenumerata za 26 poszytów z 104 rycinami na stali, złp. 20. To dzieło staje się nie tylko zabawą ale też bardzo naucającem, bo zawiera prócz wielu, wyciąg dzieł najświetniejszych Żeglarzy, i nie każdy jest w stanie nabyć za tak małą cenę dzieło *Laharpa* w tym zawodzie napisane, którem bibliotekę swoją zaopatrzyć można. Już 18 poszytów każdy abonujący odbierze i za kontynuacją rychłą wspomniana Księgarnia ręczy. — Po krótkiej słabości, opatrzonej śś. Sakramentami, rozstał się z tym światem WJX. Stanisław *Dybowski* Proboszcz *Łomianki*, Dziekan Dekanatu *Piaseczyńskiego* i Kanonik *Płocki*. Exportacja ciała jego odbędzie się dziś o godz: 4 po południu z domu przy ulicy *Grzybowskiej* Nr 1059 do Kościoła *Powązkowskiego*, a Intro *Nabożeństwo żałobne* w tymże Kościele, na które familja zaprasza. — Stroskany Mąż wraz z dziećmi po ś. p. *Justynie* z *Ryngów Wysochiej*, zaprasza krewnych i przyjaciół na exportację jej zwłok na smętarz *Powązkowski* dziś o godz: 4 z pod Nr 545 przy ulicy *Długiej*, a Intro na żałobne *Nabożeństwo* do kościoła *OO. Kapucynów* o godz: 10. — (Art. nad.) Odebrawszy z ust godnych wiary wiadomość, że Pan *Szkopek* *Weterynarz* we wsi *Borzęcinie* dziedzicznej W. *Prusaka*, w powiecie *Błotkim* zamieszkały, tak jest biegły w sztuce leczenia bydła, iż prędko każdą chorobę usmierza, iak to uczynił we wsi *Duchnicach* w tymże powiecie; osądziłem za rzecz potrzebną upraszać, aby w niniejszem piśmie

publicznem doniesiono Obywatelom, iżby ze sztuki, tak dla stanu błogiego rolnika użytecznej, korzystać mogli, używając tego Lekarza bydłą pomocy lub rady. X. A. K. — Urząd w *Lucernie* w *Szwajcarii*, doniósł o zgonie 29 Lipca r. z. Antoniego *Millera* Radcy tytular: dworu Cesarsko-Rossyjs: (bawiącego w Warszawie przez lat kilkanaście) i wezwał o zgłoszenie się successorów.

Z *Petersburga* 19 Lutego (2 Marca.) — Marszałek powiatu Mińskiego S. Rotmistrz *Zdziechowcki* i Radca Izby Skarbowej Mińskiej Radca honoro: *Engelst-Idt*, mianowani kawalerami orderu S. *Włodzimierza* 4 klasy. Za gorliwą służbę, na poświadczenie Zwierzchności, następnii urzędnicy w guberni Mińskiej mianowani kawalerami orderu S. *Stanisława* 3 klasy; Prezydenci Izb: Sądu Krym: *Rohdanowicz* i Sądu Cywil: *Próczyński*, tudzież Marszałek Ptu Borysowskiego, b. Podpułkownik *Ciundziwicki*; tegoż orderu 4 klasy, Marszałek Ptu Jhumeńskiego Aktuarjusz Kol. *Jodko*, Ziemiński Sprawnik Miński Sekretarz Kol: *Lobereth* i zostający przy Mińskim Gubernatorze Reistrator Kol: *Kamiński*. — Marszałek Ptu Wilejskiego Sekretarz Kol: *Alex: Domejko*, mianowany Kamerjunkerem Dworu J. C. M. — Jenerał-poruczk: Senator *Kniaźnin*, miał szczęście otrzymać od N. PANA, obok Reskryptu z d. 18 Stycz: r. b. tabakierę z wizerunkiem Jego Cesarskiej Mości, na podziękowanie za gorliwą jego służbę w urzędzie pierwszego członka w 1m oddziale 5go Departamentu Rządzącego Senatu.

Z *Moskwy* 10 Lutego. — Na maskaradzie zgromadzenia *Szlachty* był Nadzwyczajny Poseł Jego Sułtańskiej Mości *Muscir-Achmet-Basza*, który na 2 dni przed tem przybył do naszej stolicy. Najznakomitsza Publiczność Moskiewska całkowicie napełniła salę. Stroie Dam były przepyszne, a kostiumy maskowe aromatyczne do nieskończoności szerególną odna-

czały się świetnością. Znakomity gość kilkakrotnie tańcował Poloneza. (T. P.)

Anglja. — Donoszą z *Londynu* d. 20 z. m. że kilku Lordów prowincji północnej Anglji, przedsięwzięto zatrudnić kilkaset ubogich ludzi w swoich rękodzielnjach, przekładając z powodu prawdziwej ludzkości, udzielenie takiej pomocy nieszczęśliwym, nad pomóc nowo wynalezionych maszyn oszczędności. — W *Plimucie* oburzyli się majtkowie przeciw kilku-nastu mieszkańcom, z którymi się pokłócili w łamecznej szynkowni; surowi Marynarze chcieli wyrzucić całą swą zawziętość nad słabszemi od siebie mieszkańcami, co im się jednak nie udało, gdyż władza miejscowa uwięzić ich kazała. — Mówią, że w poselstwach Pruskiem i Austrjackiem przy dworze Londyńskim, dała się widzieć w z. m. nadzwyczajna czynność. — Gdy jedni żądają zerwania unji Irlandji z Anglją, drudzy zbierają się w wielu miejscach i podpisują petycje, aby trwała taż unja. — W 5tej części świata przy brzegach północnej *Australji*, odkryto mały kraik dotąd niezany, którego mieszkańcy, iak się domyślać należy, pochodzą z kilku *Holendrów* zabłąkanych w tem miejscu z powodu rozbicia okrętu. Ci mieszkańcy są bardzo mało ucivilizowani, a nawet niewiedzą co to jest pisać. — Dnia 26 z. m, Belgicki Poseł *Van de Waier* przybył do *Londynu*. — Wóz parowy wynalazku Pułkownika *Maceron* zadziwił *Londynu*, Pułkownik jeździ w nim po ulicach i wymiata inne pojazdy iak najręczniejsz, a nawet z łatwością jedzie pod górę, z czego przewidywać można, że jeszcze nadzwyczajne rzeczy mogą być wynalezione za pomocą pary. — Według doniesień o okropnej ulewie wydarzonej w *Chinach* w zeszłym Październiku a trwającej bez przerwy przez dni 12, utraciło życie 1000 ludzi!

Hispanja. — Donoszą z *Madrytu* d. 18 z. m. że Królowa Reientka z największą troskliwością czuwa nad administracją wojenną, aby

przychylnym dla niej żołnierzom na niczem nie zbywała. Niedawno też Królowa spotkawszy w czasie przejazdu żołnierza chorego, którego zawczasie oddalono ze szpitala, obdarzyła go kilką dukatami, sama zaś udała się do rządcy Szpitala i najsurowiej rozkazała aby z choremi żołnierzami lepiej się obchodzono. — Do *Barcelony* przywieziono pod eskortą 2ch naczelników powstańców, którzy przez kilka godzin znajdując się w więzieniu, nagle zakończyli życie, zapewniając że mieli przy sobie truciznę, która ich zgon przyspieszyła.

Turcja. — Donoszą z *Stambułu* d. 2 z. m. że Sułtan usiłuje ciągle wprowadzać reformy w swoim kraju, które dążą do oświaty i szczęścia tego narodu; ten Władca jest stały we wszystkich przedsięwzięciach i nieważa na swoich nieprzyjaciół, którzy mu w teraźniejszym stanie rzeczy już szkodzić nie mogą.

Niemcy. — Mówią, że po ukończeniu teraźniejszych narad Ministrów Niemieckich w *Wiedniu*, odbędzie się Kongres w *Mnichowie*, na który przybędą także Ministrowie krajów niemieckich do związku Niemieckiego. — Urzędnik *Hanno* aresztowany przez żołnierzy związku Niemieckiego, został uwolniony. Czy rząd Belgiicki trwać będzie w żądaniu zadosyć uczynienia, niewiadomo.

Francja. — Na posiedzeniu Komisji Izby Deputowanych d. 1 b. m. Marszałek *Salt* jako Minister wojny tak gorliwie obstawał za podanymi przez siebie projektami, że wróciwszy do domu zasnął, przystawiono mu piławkę, krew puściła się mu gębą i lękała się o dalsze skutki.

Rozmaitości. — W Rzymie w pracowni rzeźbiarza *Rinaldi*, zachwyca znawców statua *Johanny d' Ark Dziewicy Orleańskiej*, w naturalnej wielkości, z białego karraryjskiego marmuru. Jestto najlepsze dzieło tego artysty. Statua ta jest zamówioną przez Xiężnę *Eshars*, i ma zdobić jeden z jej pałaców, lecz niektórzy

twierdzą że tę statuę Xiężna ma zamiar darować temu miastu francuzkiemu, które pierwsze otworzy bramy *Xciu Bordo*, drudzy jednakże utrzymują że gdyby ta statua miała takie przeznaczenie, to by *P. Rinaldi* nie byłby się tak pospieszył z robotą. — Podano teraz plan aby *Paryż* opatrzyć świeżą i zdrową wodą, gdyż dotąd tylko wozowodowie rozwozili brudną wodę z sekwany; chcą zatem sprowadzić wodę aż z tego miejsca gdzie *Marua* wpada w *Sekwanę*, przez podziemne *Akwedukty*, główna rura będzie przy rogatkach *d'Alalie*, a z tamtąd będą komunikacje do wszystkich ulic i domów nawet na wyższe piętra. Plan ten ułożonym jest przez Angielskich Inżynierów i podany Królowi Francuzów, który go przyjął najlaskawiej. — Pan *Waghorn* dostał pozwolenie Wice Króla *Egiptu*, aby zrobił kolej żelazną z *Kairu* do *Suez*. Niewątpliwą także jest rzeczą, że urządzony będzie związek między *Europą* i *Bombaj*; kompanja w *Falmucie*, ma na ten cel dać stłki. — W *Wiedniu* teraz bardzo się podobają ulubionego *Strausa Fortunagalopada* i *Walc Karoliny*. — Gdy w *Warszawie* przed wystawieniem *Zampy* d. 6 Marca w Czwartek nie było widowiska w wielkim Teatrze, ponieważ wiele było przygotowań do tej Opery, również tegoż dnia w *Wrocławiu* na tamtejszym Teatrze nie było widowiska dla przygotowań do wystawic się mającej Opery *Templarjusz* i *Żydówka*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Dnia 3 Kwietnia r. b. odbędzie się w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego, stosownie do Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych: Duch: i Oświe: Publ: z dnia 24 z. m. licytacja na dostawę 100 sztuk Kłódek z żelazkami do zabezpieczania w transporcie Więźni służący mających. Chcący podjąć się dostawy, złożą wadium w kwocie zł: 300 i podadzą opieczetowane deklaracje w terminie powyższym najdalej do godziny 12ej w południe. Bliższe warunki i modela każdego dnia prócz Świąt, od godziny 8 rano do 3 z południa w rze-

czonysty Wydziałe mogą być przejrzane. — Ref-tendarz Stanu Prezydent J. Laszczyński. — Sekretarz Jenerały G. Jahołkowski.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Eubiński Piotr Hra: z Błonia, Borszczow Radca Tytular: z Gub: Wołyn: Porosiewicz Teo: Dzie: z Małocic, Rudzki Ad: Dzie: z Grzegorzewic, Kleniewski Józ: Dzie: z K-czkowizny, Czapliński Ant: Dzie: z Banury, Kołucki Paw: Dzie: z Gaiewa, Miakutowski Hiero: Dzie: z Stobiec, Jaworński Fel: Dzie: z Lachowa, Brzozowski Bole: Dzie: z Opatczyna, Lisiec i Dom: Dzie: z Żeliszewa, Marcinkowski Jgn: Dzie: z Simolarki, Domaszewski Jgn: Dzie: z Domaszewnicy, Radoliński Dzie: z Domaniewa.

DOMIESIENIA.

SERJE wylosowane Obligacji Udziałowych, których numerów ciągłenie w dniu 15 b. m. się rozpoczęło; w Kancelarze Loterji i Wexlu Jana Epstejn przy ulicy Długiej Nr 551 w domu zwanym Lassockie, są do nabycia.

Ciesliński w Pałacu Branickich Nr 1245, przy ulicy Nowy Świat, prosi W. WOJNAROWSKIEGO ze Zbrczennej, ażeby raczył wskazać terazniejszy swój pobyt w celu przesłania mu LISIU z Ukrainy nadesłanego.

Piękny LOKAL na letnie mieszkanie z Ogrodem angielskim, oraz Stajnią i Wozownią, i inne mniejsze lokale w temże miejscu, pod Nr 1555 przy ulicy Chmielnej do najęcia po informacją do miejscowego Ogrodnika, lub w handlu Win i Korzeni przy rogu ulicy Piwnej i Piekarskiej pod Nr 105, u Pana Frankenstejn.

Ktoby życzył DOM masiv murowany, w środku miasta Warszawy położony, wydzierżawić, zgłosi się do Pana Mokrosińskiego do domu pod Nr 632, przy ulicy Trębackiej, od którego bliższą wiadomość powzięcie, na ten przedmiot jest Summa złp: 12,000.

W Pradze pod Warszawą przy ulicy Targowej pod Nr 175, DOM nowo murowany o lednem piętrze, o 8 miu oknach frontu, z zabudowaniami i Młynem deptakiem także nowo wybudowanym, cynkiem pokrytym, iako też pod Nr 146, Młyn deptak z wszelkimi zabudowaniami, Stodołami, Spiechrzami, Ogrodem it. p., są do sprzedania pod korzystnymi warunkami dla nabywcy. Wiadomość u właściciela pod Nr 175, w Pradze zamieszkałego.

Chcąc zupełnie ukończyć i załatwić wszystkie interesy ustalej entreprizy zaopatrzenia Szpitali Król: Polskiego w roku upłynionym 1833, kompanji gło-

wnych Entreprienerów Radcy Kol: Gałczenkowa i Kupców Lej Giełdy, Feigina i Jana Sinebruchowa, umocowani od teje kompanji Kupey Morduch Minikin i Paweł Sinebruchów, niniejszym upraszają wszystkich interesentów mogących mieć do teje kompanji jaką wspólną pretensję z rzeczonej entreprizy 1833 r. wyнікаjącej, aby raczyli zgłosić się z takowymi do głównego Kantoju ieszcze przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1535 existującego, najdalej do dnia 10 Marca r. b. w. s. później bowiem wszelkie pretensje za nieważne uznane będą, tem bardziej że z umocowanych P. Sinebruchów ma zamiar wkrótce po tym terminie wyjechać z Warszawy; opóźniający się więc sam sobie winę przypisze.

W dobrach Szczyptornie 3 ćwierci mili od Miastu Wdżkiego Kalisza przy trakcie bitym położonych, jest do sprzedania w roku bieżącym 200 Macior i znaczna ilość Baranów Merynos (czyz tej krwi) przewyższających oznaczoną ilość Owczarni. Węzna z niej sprzedawaną była dotąd po cenach najwyższych w kraju. — *Maciej Ordega.*

Jak najlepiej OGORKI holenderskie duże kwadratowe i KORNISZONY marynowane do sprzedania w domu pod Nr 649 przy ulicy Przełazd wprost Arsenadu i ulicy Długiej, kopa Ogórków zł: 6, stoik Korniszonów zł: 4, Rydżów stoik zł: 2. Wiadomość u Stróża Witkowskiego, w bramie po lewej stronie, powziąć można.

Osoby biegłe w zeszywaniu KAPELUSZY SŁOBIANNYCH, i mające ochę zatrudnić się tym przedmiotem, zgłoszą się mogą przy ulicy Krakowskiej Przedmieście Nr 44, do sklepu na przeciw głównego Odwachu.

Handel NORYMBERSKI na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 435, od lat 30tu existujący, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania; życzący nabyć raczy się zgłosić do właściciela tegoż handlu Iscentego Zaklęczńskiego.

Jest do sprzedania z wolnej ręki Kacz podroźny lekki, dogodny i mieno zbudowany. Dowiedzieć się można w domu Elekta przy ulicy Długiej u Lokstorki na 1m piętrze od frontu.

Kto zgubił w okolicy wsi Miłosnej SURDET wojskowy ciemno zielony, stary, niech się zgłosi do wsi Długa Kościelna w Ohwodzie Stanisławowskim, a skoro własność onego udowodni, będzie go mógł odebrać, po upłynieniu zaś miesiąca jednego skoro się nikt nie zgłosi, podług prawa postąpieniem zostanie.

Opieka nieletnich Gruellów ogłasza, aby kto, jeśli ma jaką pretensję do Alexandra Gruell wyjecha-

dłużącego na nieograniczony czas do Państwa Rosyjskiego, zgłosił się w dni 8 od daty ogłoszenia, do tej opieki z zadowolnieniem dla zaspokojenia pod Nr 437 przy ulicy Krakowskiej Przedz., w przeciwnym razie winę sobie przypisze w opóźnieniu.

W domu pod Nr 105, przy rogu ulicy Piwnej i Piękarskiej, jest LOKAL na 1m piętrze z 4ch Pokoi; z Kuchnią, od Kwartalu, do najeżdża. Wiadomość w Sklepie Win i Korzeni w tymz domu.

PANTALJON Wiedeński roboty Milera, o 6cin okrawach, stary, lecz do użycia bez reperacji, jest do sprzedania przy ulicy Senatorskiej w pałacu Nr 460. Wiadomość u Mrgrabięgo.

W ogrodzie Jana ULRICHA przy ulicy Ceglanej pod Nr 117, nabici można za bardzo pomierną cenę rozmaitych gatunków Krzewów do upiększenia klombów, między innymi: Kasztanów (Aesculus hippocastanum), Popli (Populus caroliniana), Akacji białej (Robinia pseudoacacia), Drzew dużych, zdolnych do wysadzenia Alcji, z której to ostatniej (Akacji) 25 sztuk za zł: 20.

Sekwestrator Obwođu Warszawskiego. — Uwiadomiam niniejszym, iż w dniu 21 m. i. r. b. w Urzędzie Wójta Gminy Mokotów, odbędzie się Licytacja na sprzedaż 15 sztuk Drzewa sosnowego na satysfakcyję zaległej służki Ogniojowej z r. 1832, od Budowli na Kolonji Nr 4, w Mokotowie należęcej — *Grabowski.*

Majątność GARNOWO położona w Wdzwie Płockiem Obwo: Prasnyskim, jest do wydzierżwienia na lat 3, majątność ta leży o mil 2 od Putuska, tyleż od Nacielska, Ciechanowa i Nowego Miasta, na trakcie Gołomińskim w Płocku. Ma wysiewu ozimnego od 150 do 180 korey, w proporcji wysiewu, wiat, gleba ziemi po większej części pszenna, tak zwana Ciechanowska; żak na siana fut 70; pasniki obszerno i bardzo zdrowe; budowlę wiejskie niezła, dworskie w najlepszym stanie, w których znajduje się młczarnia na siłę koni 4, sieczkarnia. Dzierżawca może znaleźć na gruncie część inwentarza w wołach, koniach, iałowiznie, pierogacznie i w owcach czystej rasy merynos, czy to do nabycia czy na stałą zalogę; zaraza bydła nie panowała w tym majątku. O bliższych kondycjach kontraktu na miejscu dowiedzieć się można.

W dniu 14 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Dzkiej w domu pod Nr 2323, prawnie zajęte ruchomości jako to: Szafa, Łóżko, Stółki, Krzesła, i t. p. przez publiczną Licytacyję sprzedane zostaną. — *Wincenty Martyniński K. T. C.*


W domu pod Nr 28 na przeciwko Zamku, są do wynajęcia od Wielkiej Nocy 2 SKLEPY z piwnicami, jeden wprost Zamku, drugi od Piwnej ulicy, iako też i inne POMIESZKANIA, bliższą wiadomościę powziąć można w tym samym domu na 2gim piętrze od frontu, lub u Gospodarza pod Nr 419 na rogu ulicy Trębackiej i Krakow: Przedz., gdzie Cukiernia, na 2gim piętrze mieszkającego.

Wczoraj po południu skradziony został z domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1305, PŁASZCZ czwiniy ciemno szaraczkowy, z ezarno-akamitnym kołnierzem, z peleryną podszytą iianą kroazą, komu by się zdarzyło kupować takowy, lub dostrzec sprzedawcę, raczy dać znać do domu Nr 1305, a otrzyma niezawodną nagrodę.

W dniu 10 Marca r. b. wieczor o w pół do 8 przy wykradnięciu PUDEŁKA z bryczki na prost Bernardynów i po rozbięciu takowego, po między innymi, zginęła Pieczęć urzędowa, Budowniczy Obw: Warszawskiego kłuby takową znalazł i posiada, niemogąc jej pod żadnym względem używać, niech onę złoży do Biura Kommissarza Obwo: Warszaw: w ręce Expedytora, za nagrodą zł: 3.

Wiadomo czyinie, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to: Łóżka, Stółki, Kanapa, Szafa, Końrosty, Wózkuty, Okowita, Siano, i t. p. w Warszawie na Targu Grzybow zwanym, w dniu 14 Marca r. b. o godzinie 11 z rana, iak równie w tymże dniu o godzinie 3 z południa, Zegar ścienny, Stół okrągły, i t. p. na Targu publicznym Ordynackim zwanym przez publiczną Licytacyją sprzedanemi zostaną. —

Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.
Uwiadomiam Prześ: Publi: a szczególnie Szanowne Damy, iż z inoiej Szwalni wychodzą według najnowszych Paryzkich, Wiedeńskich, Londyńskich, i t. d. Żurnalów roboty Damskie w guście nowym, donoszę przytem i tym które życzą sobie mieć w inoiej Szwalni do ukończenia takowych robot udział, kilkadziesiąt najmniej znaleźć może czynność za przywołtem wynagrodzeniem, iako też i Rodzicom którzyby swoje Córki do tej nauki sposobie chciały, raczą zgłosić się do mnie pod Nr 495 w Pałacu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej. — *Franz Froelich.*

 Haudlnięcy Ogrodnik przejeżdżając, poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłonki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach iako i w szpalerach, przedeie oraz Winorośle w najlepszych ga-

tunkach, Krzaki Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe, Krzewiny Różane, ogrodowe i miesieczne; posiada sto gatunków roślin Gwóźdźkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przystem iż wszystko po cenie najumiarkowańszej odstąpi. Mieszka w hotelu Lipskim pod Nr 22 Stancej, przy ulicy Białeńskiej. — *Tirr.*

W Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 324, na publicznym Targu dnia 14 Marca r. b. 1834 o godzinie 10 rano, zajęte Ruchomości iako to: Szafy, Szafki, Komody, Lustra, Toaletki, Łóżka, Miedź Kuchenna, Zegar ścienny, etc. przez publiczną Licytacją sprzedane będą. —

Stanisław Modzelewski Komornik S.

Jest do sprzedania partja WIN wystątych, u Wdowy Pani Mathieu na Krakowskiem Przedmieściu w domu W. Wernera Nr 369, Wina te są z roku 1827 i 1828, w dobrych gatunkach i następujących cenach: Wino białe Sotern butelka zł: 3 gr 20 i zł: 4 gr: 15. Ditto Vin de Grav zł: 2.

Wino czerwone St. Żuljen 1828 r. zł: 3 gr: 20.

Ditto Medok — — — — zł: 2 gr: 15.

Burgonkie Szambertin w butel: sprowadzone zł: 10.

Ditto białe Montraszet — — — — zł: 6.

Johanisberger białe stare — — — — zł: 6.

Markebrunner białe — — — — zł: 4.

Elisabeth Mathieu.

Do składu Komissowego Sukna przy ulicy Długiej Nr 550 obok Lasockiego, nadesłano znowu świeże PUSOKNA czyli KAJZERTUCH 10f $\frac{1}{4}$ szerokie, i inne różne Sukna w wybornych gatunkach osobliwie w kolorach czarnym i zielonym, które za bardzo niską ustanowioną cenę tak częściowo iako i na postawy nabyć można, także znowu dostanie Sukna Ordynaryjnego 8f $\frac{1}{4}$ szerokie po zł: 3. W tymże miejscu wyprzedają się WINA Węgierskie wytrawne od kilkunastu lat wystąte i stare, iako też mała ilość Wina Reńskiego w komis złożono, to wszystko w niższej cenie. Właściciel zapewnia przy braniu w większych ilościach znaczny rabat. Wehód do składu jest przez bramę gdzie szlachety zaraz po lewej stronie.

Wzywa się niniejszym do publicznej wiadomości podaniem każdego, kto BILETY ZASTAWNE z Komory MONTIS PIETATIS z następującymi znakami wydane teraz posiada: 1szy z naczelną liczbą 5,225 na zł: 64, 2gi 2,858 na zł: 36, 3ci 4,807 na zł: 32, 4ty 2,658 na zł: 24, 5ty 4,715 na zł: 10, aby w przeciągu poczynaających się od dnia dzisiejszego dni

30tu prawo swoje, jeżeli do tych Biletów iako ma wykaz. Po upłynieniu albowiem tego wyżej zakreślonego czasu żadnej korzyści z wymienionych Biletów już mieć nie będzie. — Dan w Warszawie przy Kościele Parafjalnym Sgo Krzyża dnia 9 Marca 1834 roku.

DOM masiw murowany w którym znaczna ilość Lokali różnych pod Nr 1343 przy ulicy Sto-Kraskiej, z łezma ofienianami i 3ma podwórczami, wozowniami, stajniami i drwalniami, korzystny dochód czyniący, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość na gruncie u Właściciela.

KOLONJA za rogatkami Mokotowskimi, składa się z włóki pola, do tego 2 domy murowane, jeden z salonem, 2 pokoje, kuchnia, wozownia, piwnica, na Restauracją bardzo wygodną i w przyjemnem miejscu; w drugim domu są 2 pokoje dla podróżnych i stajnia na 15 koni, góra i piwnica, jest do wydzierżawienia każdego czasu na lat 3. Wiadomość w Drukarni Kutjera.

Fabryka Patentowana Odlewów Żelaznych Galanteryjnych. — Zawiadania Szanowną Publiczność, iż do Sklepu swych wyrobów obok Poozty pod Nr 420, przy ulicy Krakowskie Przedmieście exystującego, dostarczą Wyroby różne iako to: Krucyfiky wielkości od 6 cali do stóp 5; Biusta różnej wielkości na postumentach i baz, oraz Figury pomiędzy którymi: Wobera i Russa, Obrazy, Lichtarze, Szczypec, Tacki, Ekretuary, Przyciski do papierów, Lampki, Litofanje, Kadzielniczki, Postumenta do Zegarów i Zapatek, Nożyce do papieru, Podstawki do noży i wideley stołowe, Marki do Wista, Guziki Myśliwskie, Maszynki do szycia Damskie, Drwonki, Łanuscuski Damskie i Męzkie, Woreczki, Bransoletki, Żanetki w guście Paryżkim Tyssa zwane, Feronierki, Kolezyki, Bandloki, Pierścienki Damskie i Męzkie złotem wykładane, Kluczyki do Zegarków, Pieczątki, D. wżki, Zapinki do Salop i Płaszczy, Klamry i Sprzączki Damskie, Guziczki, Szpilki, i t. p. wyroby powyższe w części są złotem i brązem ozdabione; sprzedają się po cenach umiarkowanych. — *J. K. Drews.*

Bogaty z rzadkości swej zbiór MEDALOW i MONET po ś. p. Xięciu Michale RADZIWILLE Wowieńdzie Wileńskim pozostałych, wystawionym będzie dnia 15go Maja r. b. i następunych o godzinie 3 z południa w Warszawie w domu przy ulicy Przechodniej pod Nr 953, na sprzedaż drogą publicznej licytacji. Zawiera do 3,000 sztuk numizmatów do rozmaitych krajów i nieków należących, przeszło

na 65,000 złp: wartości wewnętrznej szacowanych. Polskich jest 921 sztuk, między niemi znajdują się niektóre z opisu tylko wiadome, niektóre zaś wcale dotąd nieznanne. Miłośnicy Numizmatyki chcący korzystać z tej licytacji, raczą się udać w Warszawie do Księgarni J.P. Gliksberg, Hugues, Senewald, Merzbach, do Sklepu Uhogich, do Bióra Informacyjnego i do Bióra Zleceń, gdzie Katalog numizmatów złożony, sprzedać się po zł: 1 gr: 15, który bliżej onych poinformuje, lub wreszcie do Rządcy domu Nr 953, gdzie okazane być mogą sztuki numizmatów żądane. Nadto każdego dnia licytacji od godziny 10 do 12 zrana okazywane będą w lokalu wyżej pomienionym numizmata przypadające w tymże dniu do sprzedaży. Prócz tego rozestane zostały Exemplarze Katalogu wzmiankowanego do Księgarni P. Czech w Krakowie, P.P. Kuhn i Millikowski we Lwowie, P. Scherk w Poznaniu i P. Korn w Wrocławiu.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonne: Haskla Moskowieza Brysker na teraz pod Nr 820 zamieszkałego, o udzielenie duplikatu nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej takiejże, niniejszym wzywa każdego kto by takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąg wraze dostrzeżenia w obecn ręk, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz Generalny G. Jahołkowski.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonne: Herza Fainlicht na teraz pod Nr 2318 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej, wzywa niniejszym każdego, kto by posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąg w razie dostrzeżenia w obecn ręk, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz Generalny G. Jahołkowski.

Na Czrybowie Nr 1103 Lit: B. na drugim piętrze 3 POKOJE. PRZEDPOKOJ, KUCHNIA, SPIŻARNIA i PIWNICA, do najęcia od Wielkiej Nocy.

Do Składu HERBATY na rogulicy Wierzbowej i Niecałej pod Nr 614 Lit: C. nadszedł transport świeży HERBATY CHIŃSKIEJ czarnej i zielonej; na szczególne żądanie Osób, na Prowincji zamieszkałych: CZARNEJ.

Pod nazwiskiem:

- Mioucone.
- Mi - Jou - Kone - Dsi.
- Schi - Loune - Ha - Dsi.
- Sou - Fa - Tchen - P - cha.
- Tousi - Tia - y - Mo - sy.
- Tousi - Rose - A - Dsi - Losauna - Ossoska.
- Tousi - Tia - i - Mo - si.
- Tousi - Koulane - Figni.
- ZIEIONEJ.
- Kon - Sou - y Joulan.
- Losanna - Ossoska.

Sprzedaje się iak zwykle, w całych pakach, po funcie, pół funcie i ćwierć funcie, o której dobroci Prześwietna Publiczność, iak dotąd, zadowoloną będzie. Stosownie ze słownem oświadczeniem w czasie odbytej licytacji w Warszawskim Budowniczym Komitecie, niniejszem zawiadamia się P.P. życzących przyjąć na siebie różne dostawy i roboty w wiedzy Janżernej, że dnia 5/17 b. m. zaczną się w tymże Komitecie odbywać licytacje na reperacje i przerabiania w Koszarach Warszawskich, niemniej na dostawę niektórych materjałów tak tu, iakoteż i do Twierdzy Modlina. Warunki i kosztorysy robot w tymże Komitecie dnia 1/12 b. m. od godziny 9 zrana do 4 po południu życzącym dla rozpatrzenia udzielanemi zostaną.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. — Po dacie do powszechnej wiadomości, iż dnia 3 Kwietnia r. b. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607, Licytacja in minus na dostawę do Mennicy Ołowiu funtów 8000 wagi polskiej, przez otwarcie zapieczętowanych Deklaracji, stosownie do warunków które w każdym czasie w tymże Biórze mogą być odczytane. Za primum fisci do Licytacji naznacza się summa złp: 2400. Życzący podjąć się wspomnioniej Entrepryzy, obowiązani są złożyć w Kassie Mennicy Vadjum w ilości złp: 300 i kwit z opłaty takowego do Deklaracji opieczętowanej dołączyć, która być powinna złożoną w Biórze Dyrekcji Mennicy na ręce tej Sekretarza za referensem. Termin do składania Deklaracji (której wzór w Kurjerze był nieraz umieszczony) jest dzień 3 Kwietnia r. b. do godziny 10 1/2 przed południem,

po upływie tego terminu żadne deklaracje więcej przyjęte nie będą. — Dyrektor *Biedkowski*, p. o. Kontrolera Generalnego *Zabiński*, Sekretarz *Ginett*.

Intendent Szpitala Sgo Łazarza. — Podaje do wiadomości, iż w dniu 20 b. m. w Szpitalu S. Łazarza Nr 1588/9, przy ulicy Brackiej wystawione będą na sprzedaż publicznej, rozmaite BIELIZNA stara ubioreza i kółkowa, wszelkie NACZYNNIA i SPRZĘTY żelazne, blaszane, drewniane, i t. p. rzeczy, iako też 2 KARY nowe mocno zbudowane do wywożenia Kloak, które to przedmioty za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające, więcej dającemu sprzedane zostaną. — *D. Skarżyński*.

Kto zgubił PEASZCZ, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warszawskiego, dla dowiedzenia się.



Niżej podpisany ma honor donieść Przewied. Publiczności, iż w Handlu Win przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit: B. w domu W. Szambelana Nowakowskiego, znajdują się Wina iako to: Reńskie, Francuzkie Bordo białe i czerwone, Szampańskie w różnych gatunkach, oraz wszelkie inne Wina deszerowe a które za najumiarkowaną cenę sprzedają się, niemniej ARAKI butelka po zł: 4; przytem ma honor donieść iż tenże Handel od Wielkiej Nocy zostanie przeniesiony przy ulicy S. Jerskiej pod Nr 1789, pierwszy dom od Pałacu Krasieńskiego a drugi od strony ogrodu. — *F. Dittmarzsch*.

FIRANKI z fremdzami, BIELIARD z rekwizytami, w dobrym stanie, oraz KANAPY, SOFA, KRZESEŁA, STOŁY, BUFET, SZAFKI, ZNAKI rozmaite, i inne SPRZĘTY służące mogące do Szynku, z wolnej ręki, są do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr 546, Suchy las zwany, na dole od frontu przeciw Kościoła XX. Piarów.

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Szafy, Komody, Łóżka, Krzesła, Lustra et. c. tu w Warszawie przy ulicy Inflanckiej pod Nr 2087, w dniu 14 b. m. i r. o godzinie 10 z rana, niezawodnie przez publiczną Licytacją sprzedane będą. —

K. Alexander Garbolewski i *K. T. C. W. M.* W Sobotę w Teatrze Rozmaitości zgubiono BRANSOLETKĘ. Kto takową znalazł, raczy za nagrodą oddać do Drukarni Kurjera.

Przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1829/30, jest LOKAL do naięcia na dole i na 2em piętrze; informacja w miejscu.



Krowa do mleka dobra, z dobrego gatunku, świeżo po oceleniu, jest do sprzedania pod Nr 1389, przy ulicy Marszałkowskiej.

DONIESIENIA z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.

WIES położona po między fabrycznym miastem w obwodzie Rawskim, od Warszawy 12 mil o iległa, mająca wysiewu 120 korey, łąki i pastwiska dostateczne, kilka włók boru dębowego, jest na sprzedaż z wolnej ręki; dalszą informacją wskaże Bióro J.

DOBRA Ziemskie w Obwodzie Warszawskim, Powiecie Białuskim, na trakcie Wrocławskim i Piotrkowskim mil 4 od Warszawy położone, mające rozległość znaczną, iak okaże mapa przez Jeometra przysięgłego sporządzona, z lasami, łąkami, pastwiskami, ogrodem wielkim fruktowym, w gruntach dobrych, z zabudowaniem wszelkiem nowem dworskim, domem masiwi mrowanym, nowym bardzo wygodnym, z zabudowaniami włościąnskimi lat kilka dopiero wybudowanymi, podług żywienia nabywającego; mogą być sprzedane z inwentarzami znacznymi i wszelkimi ruchomościami gospodarskimi, w których propinacja znaczna, mogą być sprzedane z wolnej ręki, na których żadnego długu niemasz. Mające chęć wejść w posiadłość tych Dóbr, zgłosi się do Bióra Informacyjnego.

Trzy POKOJE, oraz i KUCHNIA na 1em piętrze przy ulicy Krakowskie Przedmieście położone, są do naięcia od Wielkiej Nocy. Wiadomość w Biórze Informacyjnem.

Dwa porządne POKOJE, są do wynaięcia na Nowym świecie Wiadomość w Biórze Informacyjnem.

DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

Przechodząc ulicą Jusską, zgubiono w dniu 10 b. m. PACZKE z Losami wygranymi i inż wypłaconemi, do 42 Loterji Klasycznej, z Kantoru Klugshergera w Białej Łaskawy Znalazca raczy złożyć w Biórze Zleceń, zwłaszcza że stosowne ostrzeżenie w Dyrekcyi Jen: Loterji już uczynionem zostało.

* * * *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, Zupa rybna i Barszcz postny z uszkami, Stokfisz po Kapucyńsku, Sandacz po Radziwiłłowskiu i inny, Szczupak nadziewany i z wio-szczyzną, i makaronem, różne Ryby z rusztu, Pierogi gryczane z serem i różne, Polędwica z grzybami, Pasztet z węgorki.*

Dzisiaj rano zimna sypni 5. Wczoraj w połu: ciepła 1.
TEATR NOWY ROZMAITOSCI. Jutro *Mali Protektorowie*. *Antoni i Antosia*. *Zubawa Tan-cerska* przez nową szkołę Baletu.